Empresas
Poblicas de
La Ceja ES.P

La Ceja del Tambo

RESOLUCION NUMERO 574
(La Ceja del Tambo, 10 de diciembre del 2024)

.POR MEDIO DE LA CUAL SE RELACIONAN BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA
MINIMO VITAL DE AGUA POTABLE PARA LOS ESTRATOS 1, 2'Y 3 DEL MUNICIPIO
DE LA CEJA DEL TAMBO i

El Gerente General de Las Empresas Publicas de La Ceja E.S.P., en uso-de sus
facultades constitucionales, legales, estatutarias Y,

L -/5‘

CONSIDERANDO: . &

A. Que la Administracién Municipal de La Ceja del Tambo, en el Plan. de Desarrollo
20162018 en la linea estratégica N° 6: Territorio sostenible (Agua potable y saneamiento-:
basico, medio ambiente y gestion del riesgo}, propuso la “implementacién del minimo vital

de agua, de hasta 6 m® totalmente gratis para las familias mas vulnerable;§/ae los estratos
1y 2 del Municipio. oy :

7

B. Que el Concejo Municipal expidié el Acuerdo 022 de noviembre de 2017, “Pormedio '
del cual se crea Programa Minimo Vital de Agua Potable en el Municipio de. La Ceja del ’
Tambo", con el cual se busca brindar para las personas de los estratos socio-€condmicos ;|
1y 2 de uso residencial, condiciones de vida digna, mediante la satisfaccién’ de una ¢
necesidad basica como es el acceso al agua potable. ~ © - f o
C.  Que el Concejo Municipal expidié el Acuerdo 002 de mayo de 2018 ‘por medio del .’
cual se extiende el programa minimo vital de agua potable por seis metros cabicos (6m°)
para 1070 suscriptores del estrato tres (3):residencial ‘que presenten condiciones de R
especial proteccion en el municipio de La Ceja del Tambo”. \ Cligr 5
D. Que el Decreto No. 169 del 06 de noviembre 2018 _-“Pormedioldef cual se reglamenta
el programa “Minimo Vital de Agua Potable” para el Municipio de Ia'Ceja del Tambo y se
derogan los Decretos 013, 038 y 070 de 2018”, en el articulo 2 paragrafo 1 se contempla
que el proceso de inscripcién, la veriﬁcacic’fp de los requisitos y condiciones para sér
habilitados en el programa, asi como la calificacion y seleccion de los beneficiarios estara
a cargo de Empresas Publicas de la Ceja E.S.P. con el apoyo y acompanamiento de la,
Secretaria de Proteccion Social del Municipio. . e S ™ '
h D w Pao
E. Que el P.U. de Bienestar Integral de Emprésas Plblicas de La Ceja EiS.P; procedio ', .|
con la verificacion y evaluacion a satisfaccion de los radicados que reposan en el archivo ! f
de la empresa. Vowi it w0 & B
B - LB A !
P'é-“g-,inq:l]&' :
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Empresas

POblicas de
La Ceja E.S.P

La Ce;a deI Tambo

F. Que el Articulo 7 del Decreto No. 169 del 06 de noviembre de 2018 faculta al
Gerente General de Empresas Publicas de La Ceja E.S.P. para que, una vez realizada la
calificacion de los hogares inscritos, expida resolucion donde se indiquen los suscriptores
beneficiarios del Programa.

G.  Que dando cumplimiento al parégrafo 1° del Articulo 2° del Decreto No. 169 del 06" ~»=* " *
de noviembre de 2018 “El proceso de inscripcién, la verificacion de los requisitos.y - . . .
condiciones para ser habilitados en el programa, asi como la calificacion y la seleccion:de . -

fos beneficiarios estara a cargo de Empresas Publicas de La Ceja E.S.P. con el apoyo y el‘ g
acompanamrento de fa Secretaria de Proteccién Social def Municipio”, %

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE: :"f'

ARTICULO PRIMERO: Conceder el subsidio de seis metros ctibicos’ (6m3) de agua potable S
mensuales a partir de la facturacién correspondiente al periodo | 08 de. 2024, comprendldo
desde el 21 de noviembre de 2024 hasta el 20 de dlclembre de 2024. a Ios SIQUIentes
suscrlptores A R -

vxﬁa@ﬁi% X
DOCUMINTO
VERIFICADO CUMPLE 1140 32727 | MariaRoclo Salazar Ocampo Salazar 21421448_| CRA2B 1400 APTO 203 3
VERIFICADO CUMPLE 1154 5022 ~* Maria Odiia Perez de Betancur 21417659 CLOIE 1767 3 4
“VERIFICADO CUUPLE 1155 3548 *HWiara Lia Montoya de Hontoya 39181081 Ci7 14 78: 3. j |
VERIFIGADO CUMPLE 1255 138310 John'Jairo Qrozco Aoyave’ 15367315 Crz3 11 2P 2 3 o 5 i
“VERFICADO-GUMPLE 1218 00261 __| Mana Dianca Gilma Ocamp de Rincon, | _rGedula, | 21839699 Cra2014 35 1 LR
“VERSFICADD CUNPLE, 1351 680121 Chfere Marin Lodiza Cedula__|_ 30181627 Ci28.16:45 2 ‘
VERIFICADO CUMPLE 1352 135041 Dty Sanlizgo Lopez Tabatez Cedula-_| 1040043587 Cra22A 15222 3 { -
VERIFICADO CUMPLE 1254 [ Alba Rosa Lopez Valencia "Cedula: | 21418028 <1 07b:18 35 3 i

i B %

"2; LY
ARTICULO SEGUNDO: Retirar el subsidio de 'seis metros CUbIcOS (6m3) de agua potable - ¥
mensuales a partir de la facturacién correspondlente aI perlodo 07 de 2024, comprendldo;..,?_
desde el 21 de noviembre de 2024 hasta e 20 de dlt:lembre de| 2024 a los’ s:gulentes ' !
suscriptores debido al incumplimiento de uno de [os reqwsﬂos reglamentados en el Decreto Pt
Nro. 169 del 6 noviembre de 2018, 8 s et R

RETIRAZO POR CAMBIO DE DOMCILIO

E
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Empresas

Poblicas de
La Ceja ES.P

La Ceja del Tambo

ARTICULO SEGUNDO: Relacionar la cantidad de beneficiarios del programa de acuerdo
con su estrato socioecondmico.

ESTRATO BENEFICIARIOS TOTAL |
1 4 $ 8597808 | ' - |
2 348 $ 675286170 .| -~
3 1046 $20.452.035,78 ", .| i 7
TOTAL 1398 $ 27.290.875,56.
ARTICULO TERCERO: Enviar una copia de la presente resolucion a Ia P U de Ias TIC para ¥
su respectiva publicacién en la pagina WEB. /_, ;
- /

‘.:'
r'j
COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en el Municipio de La Ceja del Tambo, a Ios d|ez dlas del mes de d:membre de dos f ' --.?A :
mil veinticuatro (10/12/2024). o n : - f 1P

/

AND PELIPE AXUAR GRAJALES
Geyente General

pde 1"
v
"
1,
, -
ey

Proyecté: Marla Alejandra Ramirez Henao — Contratista MVAPH

Revisé,; Juan Esteban Pefiaranda Monloya — P.U. Bienestar Inte 1’\’13‘
Revisé: Leiby Marcela Tobdn Tobén — Direclora Administra aﬂ' '{,
Reviso: Javier Augusto Ospina Santa-Asesor Juridico Kﬁv Y .
Aprobé: Andrés Felipe Alvarez Grajales — Gerenle Generﬁ Lo
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Empresas

POblicas de
La Ceja ES.P

La Ceja del Tambo

EMPRESAS_PUBLICAS DE LA CEJA E.S.P.
“PROGRAMA MINIMO VITAL DE AGUA POTABLE”
ACTA Nro. 012-2024

FECHA: 10 DE DICIEMBRE DE 2024
HORA: 10:00 A.M.

ASISTENTES:
Leiby Marcela Tobén Tobdn, Directora Administrativa.
. Juan Esteban Pefiaranda Montoya, P.U. Bienestar Integral.
Maria Alejandra Ramirez Henao — Contratista MVVAP.
Wilfer Alberto Otalvaro Pérez, Secretario de Salud y Proteccion Social.

AUSENTES:
Andrés Felipe Alvarez Grajales, Gerente General.

ORDEN DEL DIA:

Saludo.

Informe y revision del programa: Estado actual del Programa

Revision de las solicitudes de inscripcién al Programa Minimo Vital de Agua Potable.
Relacionar los beneficiarios del programa dé acuerdo con su estrato
socioeconomico -

Compromisos y plan de accion.

Ciemre.

Mo PN

DESARROLLO DEL ORDEN DEL DiA
1. Saludo: La reunion comienza con el saludo a la mesa de trabajo. Se realiza {a
presentacion de los participantes: Leiby Marcela Tobén Tohdn, Directora
Administrativa; Juan Esteban Penaranda Montoya, P.U. Bienestar Integral; Wilfer
Alberto Otélvaro Pérez Secretario de Salud 'y Proteccién Social;Maria
Alejandra Ramirez Henao, Contratista MVAP.

2. Estado Actual del Programa Beneficiarios Actuales:

El programa "Minimo Vital de Agua Potable" finaliza el afio con un impacto
significativo, beneficiando a un total de 1,398 -usuarios en ‘los. -estratos
socioeconémicos 1, 2 y 3, lo que representa una inversion total de $27 290 875.56
en subsidios para el acceso al agua potable.
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Empresas
Pdblicas de
La Ceja ES.P

Durante el afio, se realizaron 329 visitas de verificacién, lo que permitid validar y
garantizar que los beneficiarios cumplieran con |08 requisitos establecidos.

Este esfuerzo también facilité la incorporacién de 27 nuevos usuarios y la
depuracion de 48 casos que no cumplian los criterios, optimizando asf los recursos
disponibles.

Actualmente, se cuenta con 24 cupos disponibles en el estrato 3, lo que refleja un
manéjo eficienté y controlado dél programa, manténiendo 1a posibilidad de atender
nuevas solicitudes en este segmento.

El trabajo conjunto con la Secretaria de Salud y Proteccion. Social ha sido
fundamental para la supervisién y actualizacion de la base de datos, aunque se
espera una respuesta final sobre este tema y la asignacion de personal para
continuar con las visitas domiciliarias en 2025,

Se reafirma el compromiso de Empresas Publicas de La Ceja E.S.P. con el
bienestar de la comunidad. Para ‘el préximo afio, se plantea fortalecer el
acompainiamiento a los beneficiarios y aumentar la cobertura. del programa,
priorizando a las familias mas vulnerables

3. Revision de las solicitudes de inscripcidon al Programa Minimo Vital de Agua
Potable.

PRIMERO: Conceder €l subsidio de seis metros cubicos (6m3) de agua potable mensuales
a partir de la facturacion correspondiente al periodo 08 de 2024, comprendido desde el 21
de noviembre de 2024 hasta el 20 de diciembre de 2024 a los siguientes suscriptores

N
| COMTRATO Tro DE  (NUMERO DIt
VIFDICATIEN Ko RADICADO o HORKSRES Y AFELLIDOS COMPLETOS s DRECCIOH SAYLIR ESTRATO
suscrPCdM
YERIFICACO CUMPLE 1140 32721 tdana Rocio Salazar Ocampo Salazar Cedua 21421440 CRA 26 14 BOAPTO 203 3
VERIFICADO CUMPLE 1154 6022 aria Odda Perez de Belancur Ceduta 21417688 CL O7E 17-67 E
VERIFICADCD CUMPLE 1155 3548 Karia Liia Monioya de Montoya Cedula 391689081 Q071478
VERIFICADO CUMPLE 1259 136310 Jobn Jaip Crezeo Aroyave Cedida 15387376 Crz310z2e2 3
VERIFICADO CUMPLE 1218 108281 Waria Blanta G3ma Ocampo de Rncon Cedita 216835839 Cra20 1425 1
VERIICACO CUMPLE 1351 680121 Girerre Marin Loaza Ceduia 35161827 C128 1845 2
VERIICADO CLISPLE 1382 135041 Deiby Santioqo Lopez Teharez Cedua | 1040043567 Gra 22A 152 22 3
VERIFICADO CUMPLE 124 4321 Alha Rosa Lopez Valencia Ledula 21416928 |....__clOFp 1B 35

SEGUNDQ: Retirar el subsidio de seis metros clbicos (6m3) de agua potable mensuales a

partir de la facturacién correspondiente al periodo 08 de. 2024, comprendido desde el 21 de

noviembre de 2024 hasta el 20 de diciembre de 2024 a los siguientes suscriptores debido
Pédgina 2|4
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Empresas

Pablicas de
La Ceja ES.P

La Ceja det Tambo

al incumplimiento de uno de los requisitos reglamentados en el Decreto Nro. 169 del 6

rovieiibre d& 2018,
o }
CONTRATO TRODE  [Misero bt ;
VIRFIACEN NORADIADO | ™ T NOMBAESY APELLDOS CORPIENOS | pp | VRECOONSANAR | iSTRATO
SUSCRIPN
RETIRADO POR CAYBI) DE DOMICILIO £3 8540 Deby Sanfiage Lopez Tabares Cédda | 1040043567 [CL23 15432 3

TERCERO: Relacionar la cantidad de beneficiarios del programa de acuerdo con su estrato

socioeconémico.
ESTRATO BENEFICIARIOS TOTAL
1 4 $ 856.978,08
2 348 $ 6.752.861,70
3 1046 ' $ 20.452.035,78
TOTAL 1398 $ 27.290.875,56

Tareas Pendientes

1. Séguinos a 1a éspera de la réspuésta dela Secrétaria dé Salud y Protéccion Social
sobre el estado de la base de datos que nos solicitaron.

2. A la espera de la nueva asignacién por parte de la Secretaria de Salud y Proteccion
Social para el acompanamiento de las visitas domiciliarias.

Cierre

Se termina la reunioén y se firma como constancia a Ios diez dias del mes de diciembre de
2024 (10/12/2024).
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La Ceja det Tambo

IJLB ?}{I%QLK/:JI‘_;[ N TOBON

Directora Administrativa

A 0 <9f [ A
WILFER ALRERTO OTALVARO PEREZ RIA ALEJANDRA RAMIRE_YZHHENA ‘
Secretario de Salud y Proteccion Social. Contratista

Anexo. Registro fotografico, Planilla de asistencia.
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diciembre de 2024 nforme y revision del Programa Minimo
\Vital de Agua Potable

CcODIGO FO09-GD-20
Empresas
Piblicas de REGISTRO DE ASISTENCIA INTERNA VERSION 01
La Ceja E.S.P.
FECHA 11/05/2023
Fecha: 10 de Nombre: de la reunién o capacitacion: Hora: 10:00a.a.m Lugar: Empresas Pdblicas de La Ceja E.S.P.

Objetivo: Socializar el estado actual del Programa Minino Vital de Agua Potable para el mes de diciembre de 2024

Temas: Socializar el tiltima Resolucién del afo con numero de radicado 574 del 10 de diciembre de 2024

Nombres y Apellidos

Cargo

Firma

MO 7o re2 #enro

Comohsh Uvap

Mand Honree o0,

A .QS. Mo _DWD@Q

PU. Bievestoy Firteamd

VL fr %\\\

== Al e P e itorg AN,

e

wiead ' o O_EP,\,@..,?O v

Rec n,u:»VCV ,./_, S -

WA R

Nombre: Instructor/Facilitaclor:

Firma:

Observaciones:




